
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

П Р И К А З  

от 19 января 2024 г.                                                                         № 06 

п. Борисовка  

 

Об организации образовательного процесса   

с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в МБОУ «Борисовская СОШ №2» 

 

На основании приказа управления образования администрации Борисовского 

района от 19 января 2024года № 29, протокола АТК Борисовского района от 

10.10.2022 г.   № 59:  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Заместителю директора Кравченко Ю.В.: 

- организовать обучение по основным образовательным программа 

начального, основного и среднего общего образования, адаптированных 

основных образовательных программ, программ дополнительного 

образования и внеурочной деятельности с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в МБОУ 

«Борисовская СОШ №2» с 22 января 2024 года и до особого распоряжения; 

- внести изменение в расписание звонков на период обучения 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

2. Учителям- предметникам, педагогам дополнительного образования,  в 

целях оптимизации учебной нагрузки на обучающихся осуществлять 

образовательную деятельность с учетом санитарно-эпидемических 

требований (СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемические требования к 

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания», методическими рекомендациями по обеспечению оптимизации 

учебной нагрузки в общеобразовательных организациях (МР 2.4. 0331-23), 

рекомендациям для родителей по сопровождению обучения детей с 

ограниченными возможностями здоровья в дистанционном формате 

(протокол заседания секции РУМО сопровождения образования обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья регионального учебно-

методического объединения в системе общего образования Белгородской 

области от 10.11.2023 № 3).  

3. Классным руководителям: 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с применением электронного 



обучения и дистанционных образовательных технологий, условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

-усилить контроль за посещаемость обучающихся. 

4.Школьному оператору Ждановой А.Г., в трёхдневный срок разместить 

на сайте учреждения информацию об организации обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

 

Директора  МБОУ  «Борисовская СОШ № 2»                     Е.В. Иванчук 
 


